

Handläggare
Susanne Rydberg-Lif
Telefon: 0850805097

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd
2021-08-26

Motion om ta bort avgiften från fritidsklubbarna

Remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2021/525

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens yttrande och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Motionären Karin Lekberg (S) skriver att stadens fritidsklubbar, efter skoldagens slut, erbjuder en trygg och stimulerande verksamhet för barn som är 10-13 år gamla.

När den grönbå majoriteten valde att chockhöja avgiften för fritidsklubbarna från 950 till 1200 kronor drabbade det främst de barn som har störst behov av en trygg miljö efter att skoldagen tagit slut. Det är även en viktig förebyggande verksamhet som kan förhindra att barn dras in i kriminella miljöer.

Förvaltningen håller med motionären om att meningsfulla fritidsaktiviteter är särskilt viktiga för barn och ungdomar i socioekonomiskt utsatta områden. Förvaltningen har prioriterat att ha öppet på fritidsgårdar på eftermiddagar och då för en yngre målgrupp. Förvaltningen arbetar uppsökande, i samverkan med fritidspedagoger, på skolor för att slussa barn och unga till fritidsverksamhetens eftermiddagsverksamhet som är gratis att delta i.

Ärendets beredning

Ärendet har utarbetats inom Avdelningen för barn och unga, Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning.

Ärendet

Motionären Karin Lekberg (S) skriver att stadens fritidsklubbar, efter skoldagens slut, erbjuder en trygg och stimulerande verksamhet för barn som är 10-13 år gamla.

Motionären menar vidare att fritidsklubbarna är en plats där barnen har möjlighet att träffa sina klasskamrater men också barn i skilda klasser och årskurser. I fritidsklubben har barnen möjlighet att vistas i en miljö med vuxna närvarande där de kan underhålla och

utveckla sina sociala nätverk. Fritidsklubbarna finns i alla delar av staden men inskrivningsgraden skiljer sig kraftigt åt mellan stadsdelarna.

Under höstterminen 2020 var inskrivningsgraden i välbärgade områden som Bromma och delar av innerstaden dubbelt så hög (60 procent) som i Rinkeby-Kista och Skärholmen (30 procent). Inskrivningsgraden för fritidsklubbarna följer ett socioekonomiskt mönster och återspeglas också i skolresultaten. I de områden där inskrivningsgraden är låg presterar också eleverna sämre i skolan. För många barn är åldern 10-13 år en brytningstid då de söker efter identitet, grupperingar och framtida vägar.

Enligt motionären är det oerhört viktigt att staden kan erbjuda barnen olika ingångar till en meningsfull fritid. Här spelar fritidsklubbarna en mycket viktig roll och att fritidsklubbarna har en positiv inverkan på skolresultaten. Därför blev socialdemokraterna, enligt motionären, förvånade när den grönbå majoriteten valde att chockhöja avgiften för fritidsklubbarna från 950 till 1200 kronor. Det drabbar främst de barn som har störst behov av en trygg miljö efter att skoldagen tagit slut. Vidare höjer det trösklarna för alla barn att delta i verksamheten och det är helt fel väg att gå; det riskerar att försvåra integrationen och förstärka skolsegregationen. Det är en viktig förebyggande verksamhet som kan förhindra att barn dras in i kriminella miljöer. Mot bakgrund av ovanstående föreslår motionären att kommunfullmäktige beslutar att:

- avgiften för Stockholms stads fritidsklubbar avskaffas.

Förvaltningens yttrande

Förvaltningen håller med motionären om meningsfulla fritidsaktiviteter är särskilt viktiga för barn och ungdomar i socioekonomiskt utsatta områden. Med färre barn som har fritidsaktiviteter är risken hög att fler barn och unga bara drar runt i stadsdelsområdet och därmed riskerar att dras in i negativa umgängen. För att motverka det har förvaltningen prioriterat att ha öppet på fritidsgårdar på eftermiddagar och då för en yngre målgrupp. Förvaltningen arbetar uppsökande, i samverkan med fritidspedagoger, på skolor för att slussa barn och unga till fritidsverksamhetens eftermiddagsverksamhet som är gratis. Fritidsverksamheten serverar inte mellanmål, men har ibland exempelvis korvgrillning som en aktivitet.

Även om staden, enligt kommunallagen, har rätt att ta ut en avgift för fritidsklubb ska den inte vara högre än kostnaden för staden. För avgiften, 1200 kronor per termin, serveras mellanmål efter skoldagens slut samt även lunch under terminens lov dagar. För de föräldrar som har ekonomiskt bistånd ingår i normen en summa på

cirka 900 kronor per månad, som ska täcka kostnaden för lek och fritid för ett barn i ålder 10-13 år.

Susanna Halldin Olsson
Stadsdelsdirektör

Aida Rizvic
Avdelningschef

Bilagor

1. Motion om att ta bort avgiften från fritidsklubbarna, 2021-04-12.
2. Remissbrev, kommunstyrelsen, 2021-05-11.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör	2021-08-03
Aida Rizvic, Avdelningschef	2021-07-27